
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 03 01

Název:
Informace o zajišťování stanovisek k navrhovanému obsahu 12. změny Územního plánu města Děčín 
„Plavební stupeň Děčín“, pořizované zkráceným postupem

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o zajišťování stanovisek k navrhovanému obsahu 12. změny 
Územního plánu města Děčín „Plavební stupeň Děčín“, pořizované zkráceným postupem a 

bere na vědomí

tuto informaci ve smyslu důvodové zprávy.

Stanovisko RM:
Rada města projednala informaci o zajišťování stanovisek k navrhovanému obsahu 12. změny Územního 
plánu města Děčín „Plavební stupeň Děčín“, pořizované zkráceným postupem a doporučuje zastupitelstvu 
města Děčín vzít tuto informaci na vědomí ve smyslu důvodové zprávy. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Vzít tuto informaci na vědomí ve smyslu důvodové zprávy. 



Důvodová zpráva:
Zlepšení plavebních podmínek na Labi je již dlouhodobě jednou ze základních priorit na republikové, krajské i 
místní úrovni. 

V platném Územním plánu města Děčín je Vodní dílo Prostřední Žleb (v současné době Plavební stupeň 
Děčín) vymezeno jako návrhová plocha, určená pro jeho výstavbu. Vzhledem k tomu, že se v procesu 
pořizování tohoto územního plánu nepodařilo prosadit vymezení této stavby jako veřejně prospěšné, nebyla 
do dnešního dne umožněna její realizace. 

Statutární město Děčín výstavbu Plavebního stupně Děčín podporuje a proto návrh nového rozpracovaného 
Územního plánu Děčín již tento záměr jako veřejně prospěšnou stavbu vymezuje. Vzhledem k objemu 
řešených problémů v rozsahu celého správního obvodu města však nelze v blízké budoucnosti očekávat jeho 
vydání. 

Novela zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), účinná k 
1. 1. 2018, upravila proces projednávání změn územních plánů a regulačních plánů. V invariantním případě v 
§ 55a připustila pořízení změny zkráceným postupem, což by v případě Plavebního stupně Děčín mohlo být 
východiskem k urychlení možnosti jeho realizace ještě před ukončením platnosti Územního plánu města 
Děčín dnem 31. 12. 2022. 

Úřad územního plánování odboru stavební úřad, příslušný podle § 6 odst. 1 písm. a) k pořizování územně 
plánovací dokumentace města Děčín, v návaznosti na úkol PVO190502 zahájil zajišťování podkladů pro 
předložení návrhu na rozhodnutí zastupitelstva města o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín 
„Plavební stupeň Děčín“ zkráceným postupem. Jejím navrhovaným obsahem je změna názvu záměru z 
Vodního díla Prostřední Žleb na Plavební stupeň Děčín a vymezení záměru jako veřejně prospěšné stavby. 

Zastupitelstvo města může o pořízení 12. změny Územního plánu města Děčín „Plavební stupeň Děčín“ 
zkráceným postupem rozhodnout až po předložení stanovisek příslušného orgánu ochrany přírody a 
příslušného orgánu krajského úřadu. Tato stanoviska budou na základě žádosti s navrhovaným obsahem 
změny pořizovateli vydána jako neopomenutelná součást následně předloženého návrhu pro rozhodnutí 
zastupitelstva o pořízení změny. 

Příslušný orgán ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny k navrhovanému obsahu změny 
územního plánu uvede, zda je možné vyloučit významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 
oblast. 

Příslušný úřad krajského úřadu s přihlédnutím na stanovisko orgánu ochrany přírody uvede, zda má být návrh 
změny posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, případně stanoví podrobnější požadavky podle §10i 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Po obdržení stanovisek bude do jednání RM a ZM předložen materiál, který bude o výsledcích členy ZM a 
občany informovat a zároveň deklarovat zájem města Děčín maximálně výstavbu Plavebního stupně Děčín 
podpořit. 

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ivana Šejnohová OSU 10.4.2019 14:55 podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 10.4.2019 16:07 podepsáno




